1

证券代码：002405     证券简称：四维图新   公告编号：2022-005

北京四维图新科技股份有限公司

关于荷兰子公司四维欧洲获得大众汽车关于

数据增强和编译服务提名信的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概况

近日，北京四维图新科技股份有限公司（以下简称“公司”）的

荷兰子公司四维图新（欧洲）有限公司（以下简称"四维欧洲"）收到

大众汽车集团（以下简称“大众汽车”）的全资子公司 CARIAD SE

（以下简称“CARIAD”）的提名信。2024年至 2030年，四维欧洲将

为大众汽车全新的标准化信息娱乐平台 One.Infotainment 提供面向大

众汽车全球市场（中国大陆除外）的数据增强和编译服务。销售的具

体金额取决于上述期限内搭载 One.Infotainment 的大众汽车车型的销

售数量。

One.Infotainmen 由 CARIAD 开发，并将从 2024 年起搭载在大众

汽车上。CARIAD 正在构建包括车辆操作系统、车辆云平台和全新统

一架构在内的适用于大众汽车旗下所有品牌的统一的技术和软件平

台。

2

二、交易对方介绍

公司名称：CARIAD SE

住    所：德国沃尔夫斯堡38440号柏林环2号

经营范围：CARIAD SE是大众汽车集团的全资子公司，从事汽

车软件的开发，并对大众汽车集团的软件能力进行整合，致力于为汽

车行业打造领先的技术平台。

交易对方与公司不存在关联关系。

三、对公司的影响

四维欧洲获得为大众汽车信息娱乐平台One.Infotainment提供数

据增强和编译服务的提名，彰显了公司从NDS（Navigation Data

Standard，即电子地图导航数据标准）和导航领域延伸到ADAS

（Advanced Driving Assistance System，即高级驾驶辅助系统）和高精

度地图领域的先进的地图数据集成、处理和编译能力，展现了公司作

为先进汽车服务提供商在地图数据集成、处理和编译领域的领先地位。

此次合作为公司未来在数据处理、分发和编译服务领域的业务拓

展和创新奠定了坚实的基础，有利于促进公司盈利能力和经营业绩的

不断提升，并以良好的业绩回馈广大投资者。

四、风险提示

因项目在执行过程中可能面临内外部环境发生重大变化，以及存

在一定的周期和受不可抗力影响的风险。如出现上述风险情形，公司

3

将及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、提名信。

特此公告。

北京四维图新科技股份有限公司董事会

二〇二二年二月二十三日

	一、概况
	二、交易对方介绍
	三、对公司的影响
	四、风险提示
	五、备查文件